Eodem die emere feci de sindone peciam unam florenis quatuor et de Thaffotha rasciana ulnas quinquaginta florenis vigintiquinque, ad ornanda illa instrumenta lignea, super que reliquie Sanctorum et Cruces atque Imagines argenteae deaurate Capelle Regie Maiestatis in processione festiuitatis huius diei deferri debuerunt; ad colliganda vero huiusmodi reliquias et cruces atque imagines emere feci de bysso ulnas septuaginta pro florenis quatuordecim et dedi ad manus Magnifici domini Petri Korlathkewy Magistri Curie Regie Maiestatis, qui faciunt fl. 48.

(Junius 16.) Eodem die emere feci de veluto nigro ulnas quadraginta pro florenis ducentis . . . et dedi Reuerendissimo domino Laurencio Cardinali Legato

(Junius 17.) Eodem die emere feci de damasco albo ulnas septem, singulas ulnas per florenos quatuor computando, faciunt florenos viginti octo; et de Thaffotha veneciana ulnas decem, pro florenis octo; et de sindone ulnas quatuor floreno uno; de serico et corrigiis caligarum denariis quinquaginta; de panno stannetho ulnas tres cum media, una cum rasura pro florenis septem denariis vigintiquatuor; cutes vero pro subductura caligarum pro floreno uno; pro faciendis caligis et joppis Regie Maiestati qui simul positi faciunt fl. 45. d. 74.

(Junius 18.) Eodem die emere feci de sindone peciam unam pro faciendis mensalibus et manutergiis pro mensa Regie Maiestatis, et dedi ad manus Nicolai Chwizka cubicularii sue Maiestatis fl. 8.

Eodem die emere feci de Thaffotha rasciana ulnas decem ad scutellas Regie Maiestatis et dedi ad manus Nicolai Chwizka cubicularii sue Maiestatis fl. 4.

(Julius 2.) Eodem die emere feci de scarlatho ulnas septem, singulas ulnas per florenos novem computando; et de panno italico ulnas quatuor, singulas ulnas per florenos duos cum medio computando, et dedi Magnifici domino Joanni Dragffy alias comiti Themesiensi ad rationem sallarii sui deseruiti et faciunt fl. 73.

IV.

SZÖNYEGEK.

(Márczius 31.) Eodem die Joanni Rutheno Regie Maiestatis pro emendis clauiculis *pro affigendis tapetis et cortinis* in domibus sue Maiestatis, ac trucisco (?), pro fumigandis domibus Maiestatis sue d. 16. (Ugyanezen tétel előfordúl april 15-én és junius 28-án.)

v.

SERLEGEK.

(Junius 16.) Eodem die emere feci . . . octo cupas argenteas deauratas, ponderantes argenti marcas triginta nouem, pisetas viginti quatuor, et dedi Reuerendissimo domino Laurenio Cardinali legato, oratori summi pontificis, qui venerat ad Regiam Maiestatem in certis rebus huius Regni, presertim de Indulgentiis Jubilei, pro eius remuneratione; singulas marcas per florenos viginti quinque cum medio computando, faciunt fl. 1007. d. 25.

(Junius 17.) Eodem die emere feci duas cupas argenteas deauratas continentes marcas decem pisetas quadraginta duas, et dedi Generose domine consorti Spectabilis et Magnifici domini Stephani de Bathor Regni Hungarie Palatini, iussu Regie Maiestatis pro eius remuneratione; singulas marcas per florenos viginti sex denarios quadraginta computando, faciunt fl. 287. d. 10.

vi.

ASZTALI SZEREK.

(Február 28.) Eodem die ad manus Nicolai Chwzka cubicularii Regie Maiestatis pro emendis cultellis et vittris cristallinis ad mensam sue Maiestatis dedi fl. 2.

(April 16.) In dominica Resurreccionis domini, ad manus Nicolai Chwczka cubicularii Regie Maiestatis pro emendis cultellis ad mensam sue Maiestatis dedi fl. 1.

(Május 7.) Eodem die emere feci de vittris cristallinis decem ad necessitates Regie Maiestatis et dedi ad manus Nicolai Chwzka cubicularii sue Maiestatis, singula vittra per denarios quadraginta computando, faciunt fl. 4.

(Junius 18.) Eodem die emere feci vittra cristallina duodecim florenis sex, et cutellos in una vagina existentes duodecim, pro mensa Regie Maiestatis et dedi ad manus eiusdem Nicolai Chwzka cubicularii sue Maiestatis fl. 8.

vii.

HÁZI ESZKÖZÖK.

(Február 18.) Eodem die Laurenio Rutheno Regie Maiestatis pro emendis scobis ad purgandas domus sue Maiestatis dedi d. 10.

(Február 23.) Eodem die emere feci duo urinalia Regie Maiestati, et dedi ad manus Martini Lezeczky cubicularii sue Maiestatis fl. 1.

(Március 23.) Eodem die emere feci unam catenam ferream pro collo simee Regie Maiestatis cum qua seruari debet, d. 24.

(April 18.) Eodem die ad manus Laurencii Rutheni Regie Maiestatis pro emendis duodecim seris ad librariam sue Maiestatis, dedi fl. 1.

(April 19.) Eodem die ad manus Francisci Rutheni Regie Maestatis pro emendis duabus scaphis et aliis attinenciis pro refrigerando vino in hortu sue Maiestatis, dedi fl. 1.

(Junius 16.) Eodem die Benedicto Rutheno Regie Maiestatis pro emendis securibus, clauiculis et funibus et aliis diuersis rebus, pro reparacione solii, ubi sua Maiestas processiones crastina die inspicere habet, dedi fl. 3. d. 10.

VIII.

KOCSEI- ÉS LÓSZERSZÁMOK.

(Február 2.) Eodem die ad manus Ladislai Dobrawyczky vice Magistri Agazonum Regie Maiestatis, pro emenda una sella sue Maiestati, dedi florenos quinque, pro attinenciis eiusdem selle, antilis videlicet et postilis, freno cum fibulis ereis auratis reformatas, florenos octo, qui simul positi faciunt fl. 13.

(Márzius 8.) Eodem die Magistro Mathie corrigatori Budensi pro reformandis et renouandis frenis antellis et postelis equis Regie Maiestatis pro labore suo, medio Ladislai Dobrawyczky vice Magistri Agazonum sue Maiestatis dati sunt fl. 16.

Eodem die Magistro Michaeli corrigatori Budensi pro uno freno equo Regie Maiestatis per Ladislaum Dobrawyczky vice Magistrum Agazonum sue Maiestatis ab eodem empto, dedi fl. 3 d. 30.

(April 20.) Eodem die ad manus Ladislai Dobrawyczky vice Magistri Agazonum Regie Maiestatis pro emendis cordis maioribus et minoribus ad ligaturam curruum Thauer-nicalium sue Maiestatis dedi fl. 5.

(April 22.) Eodem die Magistris corrigatoribus et selliparis Budensibus pro reformatione octo sellarum Regie Maiestatis ac frenis antellis et postenis, empcioneque sedecim strigillorum, medio eiusdem Ladislai Dobrawyczky soluti sunt fl. 39. d. 71.

(Május 8.) Eodem die ad manus Ladislai Dobrawyczky vice Magistri Agazonum Regie Maiestatis pro emendis cordis pro ligatura equorum sue Maiestatis ad pratum missis, dedi fl. 1.

(Junius 13.) Eodem die ad manus eiusdem Ladislai Dobrawyczky vice Magistri Agazonum Regie Maiestatis pro renouandis frenis et sellis ac aliis pertinenciis equis sue Maiestatis necessariis dati sunt fl. 25.

(Julius 1.) Eodem die ad manus Ladislai Dobrawyczky vice Magistri Agazonum Regie Maiestatis ad reformationem curruum sue Maiestatis et aliis certis necessitatibus sue Maiestatis dati sunt fl. 100.

IX.

MŰVÉSZEK ÉS MESTEREMBEREK.

(Február 23.) Eodem die Magistro Jacobo pictori Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dedi fl. 5.

(Márzius 7.) Eodem die Magistro Joanni pictori pro pictura illius vexilli quod Regia Maiestas dedit domini Comitibus Themesiensibus, dedi florenos trigintasex, et pro reparacione haste simul cum pictura dedi florenum unum denarios quadraginta quinque, et faciunt fl. 37. d. 45.

(April 2.) Eodem die Magistro Jacobo pictori Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dedi fl. 2.

(Junius 13.) Eodem die Magistro Jacobo pictori Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dedi fl. 2.

(Julius 2.) Magistro Jacobo pictori fl. 5.

(Március 31.) Eodem die Magistro Martino sculptori Regie Maiestatis, qui tempore carnis priuii unum elephantem et alia histrionalia sue Maiestati fecerat pro labore, iussu sue Maiestatis, dati sunt fl. 20.

(Junius 9.) Eodem die Magistro Michaeli Raychinger, pro precio unius organi Regie Maiestatis ad eodem empti, dati sunt fl. 100.

Építészek:

Joannes Hyld (vagy Hyd) factor Reginalis Maiestatis.

Magister Urbanus Chathornas.¹

Hajóépítők:

(Március 15.) Eodem die Bartholomeo, Gaspar et Czywythko Zewreniensibus, qui certas naues sayka, in partibus Germanie fecerunt, pro expensis et subsidio, iussu Regie Maiestatis dati sunt fl. 34.